
UCHWAŁA NR XXIII/136/25 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 13 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
nr spr. RM.1510.9.2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572) po rozpatrzeniu skargi, Rada Miejska Stronia Śląskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej złożoną przez mieszkańca 
Gminy Stronie Śląskie, za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego do zawiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E545EBEB-FF5E-463E-9651-4C06DC86DA4E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 lipca 2025 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, wpłynęła skarga na 
działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, złożona przez mieszkańca Gminy Stronie Śląskie, 
w sprawie dyskryminacji rodzin ubiegających się o pomoc finansową w Ośrodku Pomocy Społecznej. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w/w skargę przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w dniu 29 lipca 2025 r. 

Skarga stała się przedmiotem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 6 sierpnia 2025 r. 

W dniu 23 września 2024 roku Skarżący złożył wniosek o wypłatę zasiłku celowego w wysokości 8 tys. zł. 
do Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim. 

Otrzymał decyzje odmowną, od której wniósł odwołanie. Samorządowe Kolegium Odwoławcze 
w Wałbrzychu decyzją z dnia 22 listopada 2024 roku utrzymało w mocy zaskarżona decyzję I instancji. 

Strona złożyła skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, który wyrokiem z dnia 
20 maja 2025 roku uchylił zaskarżoną decyzje Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Wałbrzychu  
i przekazał ją do ponownego rozpatrzenia. Organ I instancji ponownie rozpatrzy wniosek skarżącego. 

W powyższym działaniu Ośrodka Pomocy Społecznej trudno dopatrzyć się „działania na szkodę osoby”, 
„manipulowania dowodami w postępowaniu administracyjnym” czy też „dyskryminowania rodzin 
ubiegających się o pomoc”. 

Postepowanie administracyjne toczy się na wielu poziomach i w określonym czasie. Nie jest zależne od 
Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej jako organu I instancji. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  nie znajdują żadnego uzasadnienia dla przedstawionych 
w skardze zarzutów w działaniu podejmowanym przez Kierownika. 

W opisanym wyżej stanie faktycznym i prawnym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie 
Miejskiej Stronia Śląskiego uznanie skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, za 
bezzasadną. 

Wobec powyższego w pełni uzasadnione jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz  Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E545EBEB-FF5E-463E-9651-4C06DC86DA4E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/136/25 RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO z dnia 13 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-08-13T08:52:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




